Factura Pequeno Contribuyente

ARMANDO, OZAETA HERNANDEZ
Nit Emisor: 6827632
JOSE ARMANDO OZAETA HERNANDEZ

9 AVENIDA 80-65 BARRIO PLAYA BLANCA, zona 1, San Benito,
PETEN

NIT Receptor: 8158703

Nomb&e Receptor: VICEMINISTERIO ENCARGADO DE ASUNTOS DEL
PETE

Direccion comprador: COLONIA MORALES ZONA 2, FLORES, PETEN

NUMERO DE AUTORIZACION:
5619D22C-5D86-46CD-BIEN-28D264D2FF12
Serie: 5619D22C Numero de DTE: 1569081037
Numero Acceso:

Fecha y hora de emision: 30-jun-2024 08:39:46 /"
Fecha y hora de certificacion: 03-jun-2024 08:39:46

#No B/S  Cantidad Precio/Valor

unitario (Q)
9,000.00

Descripcion Descuentos (Q)

1 Servicio 1 Pago de honorarios por
servicios profesionales
prestados al Viceministerio
!_ ’ Encargado de Asuntos del
~ Petén del Ministerio de
Agricultura, Ganaderia y
Alimentacion durante el
periodo correspondiente del /
01 de junio de 2024 al 30 de -
junio de 2024 segin Contrato
Administrativo nimero 2024/
208-1-3-83. Acuerdo
Ministerial de Aprobacion

pe namero RH-OZ'?—Z}ZS--’ZOZ*L

£ Vel s
o M el 4 3

0.00

TOTALES: 0.00

* No genera derécho a crédito fiscal
~

Otros Total (Q) Impuestos
Descuentos(Q)
0.00 9,000.00
0.00 9.000.00 /

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

Razdn: que se registra para hacer constar que la factura que precede, serie 56 19622(: numero de DTE
1569081037de fecha 30 de junio del 2024; emitida por Armando OzaetaHernéndez, ampara el pago
por servicios profesionales; correspondiente al mes de junio del afio 2024, segun Contrato
Administrativo nimero 2024-208-1-3-83 y Acuerdo Ministerial dé Aprobacién nimero RH-029-208-2-

72024, Conste. Flores, Petén, 30 de junio d.ym.

(f) Wm

Firmay sello‘a’gRéspo/ns

verificacién de los servic!

o

a




NIT que Realizd la Consulta:

6827632

Identificador Documento del Verificador
Integrado No:
1717430452422

Fecha de Generacidn:

Jun 3, 2024, 10:00 AM

Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL
Fecha Emision: 30/06/2024 08:39:46
Emisor: 6827632

Agente de Retencion:

No es agente de retencion.

Establecimiento: JOSE ARMANDO OZAETA HERNANDEZ

Receptor: 8158703-VICEMINISTERIO ENCARGADO DE ASUNTOS DEL PETEN
mnto Total: GTQ GTQ 9000.000000

No. de Acceso: 0

Autorizacion: 561 90220-5D86—4BCD-89 E0-28D264D2FF12
Serie: 5619D22C 7/
Niimero del DTE: 1569081037 /

Acuse de recibido:

FCID202420240603T08:39:4706:005619D22C5D8646CDBIYE028D264D2FF12

Fecha de la consulta:

03/06/2024 10:00:48

Estado:

Activo
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VERIFICADOR
INTEGRADO

S pa T s Te A Taasos Tasotama

SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS “Q
Al 03/06/2024 10:00:53 %

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 6827632

(MDMBRE ARMANDO, OZAETA HERNANDEZ

RESUMEN

TIPO DE INCUMPLIMIENTO

iFELICITACIONES!
NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emisién
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.

™

Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefa, si aun no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcion "Solicitar Usuario”,
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta

C e BrdBraryrwavlPae ;337 or/ F3.00% Cpiiar CCICTCIS CTiICHPAPITICAS m-"



INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

P
No. Contrato Administrativo: 2024-208-1-3-83 4
No. de Acuerdo Ministerial de Aprobacién de
Contrato: RH 029-208-2-2024 /

Tipo de Servicios:

Servicios Profesionales

Nombres y apellidos de la persona
contratista:

Armando Ozaeta Hernandez

Plazo de contrato

Del: 03/01/2024

Al: 31/08/2024

-

Periodo de este
informe:

Del: 01/06/2024

Al: 30/06/2024

/).

Monto a pagar:

Q.9,000.00

=

Prestados en:

DIRECCION DE DESARROLLO AGROPECUARIO

O

Sefior Ministro de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion:

A continuacioén, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la contratacidn:

Descripcion de actividades . . Avance
. Informe de actividades realizadas
segun TDR Cuantitativo | Cualitativo
1) Servicios profesionales a | Colaboré profesionalmente en la 100% | Finalizado
los pequefios y medianos | organizacién de 3 grupos para la
productores agricolas sobre | preparacion del terreno de % de
cultivos tradicionales y no | manzana donde se establecers el
tradicionales, asi como | cultivo de macal y yuca previas
especies nativas. capacitaciones sobre el
establecimiento y cuidado de las
especies nativas en las
comunidades del municipio de San
Benito.
2) Servicios profesionales a | Colaboré profesionalmente en el 100% | Finalizado
los grupos organizados vy | trasladoy siembra de 1000 pilones
productores en los | de tomate variedad P52, 1800
ﬁ proyectos agricolas. pilones de chile jalapefio y chile
‘ dulce, asi como 2000 pilones de
chile coban. Estos fueron
plantados en el proyecto de
macrotuneles establecidos, en el
municipio de Flores.
3) Servicios profesionales | Colaboré profesionalmente en la 100% | Finalizado
para la  diversificacion | organizacion para la realizacién
productiva que generen | de intercambio de tecnologias
excedentes agricolas de | entre 4 comunidades para conocer
mejor calidad. los beneficios del uso de
macrotuneles y la importancia que
genera su cultivo libre de plagas
en el municipio de San Andrés.




4) Servicios profesionales | Colaboré profesionalmente con 100% | Finalizado
en el seguimiento a los |asistencia técnica en las parcelas
medianos productores | establecidas con tomate, chile
agricolas sobre cultivos | dulce, chile jalapefio y cebolla en la
tradicionales y no | aplicacion de fertilizantes vy
tradicionales, asi como |plaguicidas para obtener los
especies nativas. maximos rendimientos en Ila
cosecha en las comunidades de San
Andrés y San José.
5) Otras actividades que le | Colaboré profesionalmente en la 60% | En proceso
fueren asignadas por la |capacitacién de los incendios
autoridad. forestales en las comunidades de
San Andrés, San Benito y San José.
Apoye profesionalmente en la 60% | En proceso
colocacién del techo del
invernadero que se construye en
la finca experimental de la
municipalidad del municipio
Flores, conjuntamente con
personal de la municipalidad para
la produccién de pilones de
hortalizas

El presente informe describe lo actuado por el suscrito en cumplimiento a las actividades desarrolladas
durante el periodo de la contratacién y acorde a los términos de referencia de la misma.

Atentamente,

(f) CAaae P
Armando Ogeta Herﬁé ndez

DPI: 2314 22237 17
Celular: 5 74

Se hace contar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en el contrato
administrativo y sus respectivos términos de referencia y se encuentran recibidos de conformidad, por lo
que autorizo a quien corresponda para que proceda el trdmite de pago de los honorarios correspondientes.

responsable de la

ackon Kestos s arvicioDubdiratados
Director de Desarrollo Agropecuario

Viceministerio Encargado de Asuntos del Petén

MAGA




AGRONOMOS DE GUATEMALA
POR GUATEMALA Y SU AGRICULTURA
11 Ave. 12-28 zona 2, Ciudad Nueva, Guatemala No.

Elinfrascrito Secretario del Colegio de Ingenieros Agrénomos de Guatemala, CERTIFICA: Haber tenido a Ia vista el informe
de Tesoreria, en el cual consta que el(la) :

Ingeniero/a Agrénomo (a)

José Armando Ozaeta Hernandez
Es miembro de este Colegio Profesional, inscrito con el nidmero de Colegiado:

2298
Fecha de colegiaciéon: 11 de julio de 2000

encontrandose en calidad de Colegiado Activo hasta el mes de: |

Diciembre 2024

De consiguiente goza de los privilegios y obligaciones que la Ley de Colegiacion Profesional Obligatoria confiere
a los miembros de este Colegio, habiendo satisfecho lo preceptuado en el Decreto 48-47 y 69-92 Ley del Timbre
del Ingeniero Agrénomo relacionado con el pago del Impuesto del Timbre.

A solicitud del (la) Interesado (a), se extiende la presente en:

Guatemala\Peten, 22/02/2024 11:58:46 a.m.

1. Esta certificacion es valida unicamente en papel sequridad,
con firma y sello originales o digitales. 0
2. Favor de verificar la autenticidad del Certificado al PBX: 2504-2929 Ext, 1102

Emitida por: Grijalva, Dayri{Peten07) Ing. For. Mario Martinez Herrera

Secretario de Junta Directiva

COLEGIO DE INGENIEROS SERIE F

94282




